
Contacto

Teléfono +34 953678540
Fax +34 953671205
Correo Electrónico martos.secretaria@ayto-bailen.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(23710) Bailén (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXPDTE. 17/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2017
a las 09:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bailén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-bailen.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un Hidrolimpiador a presión de agua caliente y fría y accesorios
para el Servicio de Limpieza del Ayto. de Bailén

Presupuesto base de licitación
Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
42924730 - Aparatos de limpieza por agua a presión.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2017 al 15/09/2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicar el Contrato de suministro de un hidrolimpiador de agua caliente y fría y accesorios para el Servicio de
limpieza del Ayto. de Bailén, aprobado por Decreto de la Alcaldía de fecha 10 de julio de 2017, a a la mercantil
GUILLERMO GARCÍA MUÑOZ, S.L., con CIF. nº B23046840 por ser la oferta más ventajosa.

Adjudicado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCÍA MUÑOZ, S.L.
Identificador empresa B23046840
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.682,9 EUR.

http://www.ayto-bailen.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TZdbccP7pIE%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2017 a las 11:30 horas

Precio de la oferta más baja 29.127,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.490 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el Contrato de suministro de un hidrolimpiador de agua caliente y fría y accesorios para el
Servicio de limpieza del Ayto. de Bailén, aprobado por Decreto de la Alcaldía de fecha 10 de julio de 2017, a a la
mercantil GUILLERMO GARCÍA MUÑOZ, S.L., con CIF. nº B23046840 por ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/11/2017
Plazo de Formalización Del 15/11/2017 al 01/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2017 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2017 a las 13:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/07/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b4YbT64UEQkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002772858 |  2017-616289 | lun, 11 dic 2017 09:24:49:179 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43261897045671004731946035752757397957 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b4YbT64UEQkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

